
令和５年１２月８日 

保 護 者  殿 

 

福 智 高 等 学 校 

                           校 長 小 早 川 邦 彦 

 

欠席等の各種連絡について(お願い) 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

また、平素から、本校教育に関しまして格別のご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が発生して以降、始業前の欠席連絡等家庭からの電話連

絡が、非常に繋がりづらい状況にあるようです。そこで、本校の指導教材である「スタディ

サプリ」に、欠席連絡機能を追加しました。欠席等ある場合は、メール連絡網を活用させて

いただきたいと考えております。詳細をご確認ののち、別紙資料を参照して登録していただ

きますようお願いいたします。 

なお、担任と直接電話で相談したいことがあれば、電話連絡はこれまで通りできますので、

ご連絡ください。 

お手数をおかけいたしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

1） スタディサプリ for PARENTSとは 

スタディサプリを利用している生徒の保護者と先生のコミュニケーションを支援する

サービスです。スタディサプリ for PARENTS の会員登録にはメールアドレスが必要で

す。 

 

2） 欠席連絡機能について 

これまで電話やメールなどの手段で実施していた「欠席」「遅刻」「早退」の連絡をス

タディサプリ for PARENTS上で行うことが可能となります。 

 

3） 欠席連絡機能の機能追加スケジュールについて 

令和５年１２月１１日：本校における欠席連絡機能の利用開始 

 

 


